
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 18
Olomouc - západ

Č. 11 / 2024 11. 11. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Bc. Hebelka Milan, MBA, Mgr. Baštanová Petra, Ing. Nič Oldřich, Svozil Miloslav, Mgr. Musil
Tomáš, Mgr. Konečná Renata, Mgr. Šnoblová Markéta, Ing. Černocký Tomáš, Aláčová
Andrea, Bc. Šafránek Petr, Škůrková Ivona

Hosté: Zástupce MP,
p. Švarc - SVJ Albertova 3

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 11, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Termíny schůzí 2025
Komise stanovila termíny jednání vždy na první pondělí v měsíci, v 17:00. Změny vyhrazeny.
6.1.     3.2     3.3     7.4.     5.5     2.6.     7.7.     4.8.     1.9.     6.10.     3.11.     1.12.
 

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
 

Požadavek Křižovata Štítného x Wolkerova
KMČ č.18 Olomouc - západ, datum jednání: 07. 10. 2024, číslo zápisu: 10/2024
Stav: Před uzavřením
Řešitel: Martin Luňáček
Autor změny: Luňáček Martin, Ing.
Komentář: Dobrý den, vybudování samostatných odbočovacích pruhů by v tomto případě nedávalo smyl.
Důvodem je, že dominantní pohyb na tomto rameni křižovatky je levé odbočení (směr centrum) a pravých
pohybů (směr Brněnská) je max. do 10%. Dopravní zácpy zde evidujeme pouze v ranních špičkách, kdy
dochází k velkému zatížení ul. Wolkerova ve směru do centra a to způsobuje problémy s levým odbočením,
které by samostatný odbočovací pruh nevyřešil. Rovněž jsou zde i prostorové problémy, které by neumožňovali
provést navrhované rozšíření, zejména ve vazbě na umístění trakčních stožárů.

 

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k S-SMOL/441802/2024/OMAJ/Cih
Žádost o vyjádření k prodeji částí pozemků parc. č. 324/7 ostatní plocha (dle GP parc. č. 324/18 ostatní plocha)



o výměře 24 m2 a parc. č. 619/1 ostatní plocha (dle GP parc. č. 619/4 ostatní plocha) o výměře 16 m2, vše v k.
ú. Nová Ulice, obec Olomouc.

Usnesení:
Komise jednohlasně souhlasí s prodejem.

Komise souhlasí
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Vyznačení vodorovného značení v ulici Škrétova -  vjezd do vnitrobloku (naproti restaurace U Zlaté koule).

Na Komisi se obrátili obyvatelé uvedené lokality s požadavkem na Vyznačení vodorovného značení v ulici
Škrétova -  vjezd do vnitrobloku (naproti restaurace U Zlaté koule). V minulosti již zde bylo značení vyznačeno. 
Na uvedené ploše velmi často zastavují auta a znemožňují průjezd do dvora nejen obyvatelům vnitrobloku, ale
zejména popelářům a vozidlům ZS.

2 Václavkova ulice - požadavek na dopravní značku SLEPÁ ULICE

Požadujeme označit Václavkovu ulici (v té části, která vede směrem ke kolejím) dopravní značkou SLEPÁ
ULICE. Jedná se o slepou úzkou ulici, řidiči dojedou na konec a pak se musí složitě otáčet přes trávu.
Dříve zde byl - asi opodstatněně - zákaz vjezdu mimo dopravní obsluhy. Ten byl odstraněn, ale značka slepá
ulice již instalována nebyla.

8 Obecné informace

8.1 Sousedské punčování dne 21.12.2024
Komise uskuteční vánoční setkání občanů, spojené s kulturním prgramem, dne 21.12.2024 od 19:00 v
prostranství "u sochy" - náměstíčko na křížení ulic Litovelská x Mozartova x Žilinská. Podrobnosti uvedeme v
grafocké podobě na vývěskách a na sociálních sítítch.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2024

Datum schválení zápisu: 21. 11. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Bc. Hebelka Milan, MBA

Zapsal/a:
Bc. Hebelka Milan, MBA

Ověřil/a:
Ing. Nič Oldřich


